
    Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Уральский государственный лесотехнический университет» 
 

(УГЛТУ) 
 

УЧЕНЫЙ СОВЕТ 
 

620100 г. Екатеринбург, 

Сибирский тракт, 37. Тел. 8(343) 262-96-18 

______________________________________________________________________________                                                           

РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА УГЛТУ 

по вопросу «Развитие и продвижение бренда УГЛТУ в международном научно-

образовательном пространстве и приоритеты интернационализации» 

(протокол № 6 от 21.05.2020 г.) 

Заслушав и обсудив доклад проректора по научной работе и инновационной 

деятельности «Развитие и продвижение бренда УГЛТУ в международном науч-

но-образовательном пространстве и приоритеты интернационализации»  
Ученый совет РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению итоги работы по международному сотрудничеству и 

внешним связям университета в 2019 году. 

2. Рекомендовать усилить работу по развитию и продвижению бренда УГЛТУ 

в международном научно-образовательном пространстве и приоритетов интерна-

ционализации выполнить следующие мероприятия: 

2.1. Начальнику ОМСиВС Тарасовой Т.И. разработать план по дальнейшему 

развитию и продвижению бренда УГЛТУ в международном научно-

образовательном пространстве и приоритетов интернационализации с привлечени-

ем внешних ресурсов для дальнейшего повышения рейтинга вуза по международ-

ной деятельности на 2021-2023 г.г. в срок до 30 октября 2020 г. 

2.2.Начальнику ОМСиВС Тарасовой Т.И. совместно с заведующему кафедрой 

СКТИЯ Масленниковой С.Ф. усилить работу по наполнению и поддержанию раз-

дела сайта вуза на иностранном языке.  

2.3. Руководителю Центра информационного обеспечения Маковеевой О.В., 

начальнику ОМСиВС Тарасовой Т.И. организовать подготовку рекламно-

информационных и справочных материалов о вузе на английском языке для зару-

бежных партнеров вуза в срок до 15 сентября 2020 г. 

2.4. Управлению нового приема (Серовой Е.Ю.) продолжить популяризацию 

УГЛТУ путем участия в международных ярмарках и выставках образования. 

2.5. Директорам институтов (деканам факультетов) усилить работу по органи-

зации эффективной системы кураторства иностранных студентов на всех этапах 

академического обмена путем проведения ежемесячных собраний совместно с 

ОМСиВС. 

2.6. Для усиления лингвистической подготовки студентов и научно-

педагогических работников УГЛТУ, а также разработке образовательных про-

грамм на английском, заведующему кафедрой СКТИЯ Масленниковой С.Ф. разра-

ботать курсы дополнительного образования на английском языке.  

2.7. Ректорату рассмотреть возможность приглашения на работу в УГЛТУ 

иностранных специалистов, которые своей деятельностью окажут содействие по  



 


